[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.10.2020 № 649
         г. Устюжна

О внесении изменений в поста-

новление администрации района

от 16.11.2015 № 869

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ                                «О концессионных соглашениях» (с изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 16.11.2015 № 869 «Об утверждении Положения о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества Устюженского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово и цифры «статьи 36» заменить словом и цифрами «статьи 35»;

1.2. В Положении о концессионных соглашениях в отношении муниципального имущества Устюженского муниципального района (приложение к постановлению):

1.2.1. В разделе 1:

1.2.1.1. Абзац третий пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«В случае если объектом концессионного соглашения являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, банковская гарантия должна быть непередаваемой и соответствовать утвержденным Правительством Российской Федерации требованиям к таким гарантиям, в том числе к определению величины такой гарантии. Указанная величина подлежит обязательному отражению в концессионном соглашении в виде процентного значения от суммы обязательств концессионера по его расходам на создание и (или) реконструкцию (модернизацию) объекта концессионного соглашения.»;
1.2.1.2. Пункт 1.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если объектом концессионного соглашения являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, подготовка, заключение, исполнение, изменение и прекращение концессионных соглашений осуществляются с учетом особенностей, установленных главой 4  Федерального закона «О концессионных соглашениях».»;

1.2.2. Пункты 2.5 и 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Решение о заключении концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, право собственности на которые принадлежит муниципальному образованию «Устюженский муниципальный район», принимается с учетом требований, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, в форме постановления администрации Устюженского муниципального района, проект которого разрабатывает Комитет.
2.6. Решением о заключении концессионного соглашения устанавливаются:

1)
условия концессионного соглашения в соответствии со статьями 10 и 42 Федерального закона «О концессионных соглашениях» (далее - условия конкурса);
2) критерии конкурса и параметры критериев конкурса;
3) вид конкурса (открытый конкурс или закрытый конкурс);
4) перечень лиц, которым направляются приглашения принять участие в конкурсе, - в случае проведения закрытого конкурса;
5) срок опубликования в средствах массовой информации, размещения на официальных сайтах в сети Интернет сообщения о проведении открытого конкурса или в случае проведения закрытого конкурса срок направления сообщения о проведении закрытого конкурса с приглашением принять участие в закрытом конкурсе определенным решением о заключении концессионного соглашения лицам;
6) орган, уполномоченный концедентом на:

а) утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения положений конкурсной документации;

б) создание конкурсной комиссии по проведению конкурса, утверждение персонального состава конкурсной комиссии.».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

По поручению руководителя администрации района

первый заместитель руководителя администрации района-

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства,

архитектуры, строительства и экологии                                       А.Ю. Болтунов